
 
 
 
 
Ansøgning om støtte til VM i Skolehåndbold 2008 
 
 
Der ansøges om kr. 75.000,- til VM i Skolehåndbold 2008. 
 
Ikast-Brande Kommune afholder sammen med Dansk Skoleidræt og det Internationale Skoleforbund i 

perioden fra d. 29/3 til 6/4 2008 Verdensmesterskaberne i Skolehåndbold. 
 
Værtskabet blev vundet foran Schweiz i Puerto Rico i 2005, og er til dato det største der har været i både de 
gamle og den nuværende nye kommune. Prins Joachim er protektor for arrangementet, og har allerede 
meldt sin ankomst hele to gange i forbindelse med afholdelsen. Desuden er det forventeligt, at både 
kulturminister Brian Mikkelsen og undervisningsminister Bertel Haarder deltager i åbningsceremonien.  
 
I 8 dage vil knap 1.000 mennesker fra 25 forskellige lande fra Congo til Brasilien gæste både Brande, Ikast 
og Herning. Alle deltagere skal indlogeres på hotel, og mange af landene deltager med ministre og 
embedsmænd fra ministerierne.  
 
VM har et budget på kr. 3,2 mill. Selvom det er et stort projekt, så står vi dog ikke tilbage for at være lidt 
rebelske og fandivoldsk, derfor har VM et motto som hedder "For the youth, by the youth" dvs. så vidt muligt 
træder de "voksne" i baggrunden og lader ungdommen tage over, hvilket er unikt for arrangementer af en 
sådan kaliber. Alle dommere (Young referee program) kommer fra hele Europa, alle officials (Young official 
program) uddannes i Ikast-Brande, mens pressekorpset (Young journalists) består af elever fra gymnasierne 
som i samarbejde med uddannet journalister dækker arrangementet. Derudover er der 3 andre 
ungdomsprogrammer: Young Media, Young Ads og Young Guides. Standarden skal være på et 
internationalt niveau og alle grupper følges tæt af Det internationale håndbold forbunds udsendte.  
 
Hele kommunen bliver involveret under arrangementet.  Alle skoler (mere end 5.000 unge mennesker) har 
tema-uge under VM, hvor de er direkte involveret i de forskellige lande. Handelsstandsforeningerne i Ikast 
og Brande har Open-by night, og deltager gennem hele ugen med forskellige happenings. Foreningerne i 
kommunen bliver ligeledes inddraget, da de laver forskellige workshops for deltagerne, mens musikskoler, 
FCM og Ikast-Bording Elitehåndbold også er koblet på arrangementet. Efterskoler og højskoler er 
bidragsydere til åbningsceremonien. Det bliver uden tvivl er arrangement, hvor en stor del af kommunens og 
nabokommunernes indbyggere indirekte eller direkte vil blive involveret.  
 

Arrangementet har hidtil fået mere end 50 omtaler i regionale og nationale aviser samt 4 gange i 
regionalt og nationalt tv (læs mere på www.isf-handball.com). Det private erhvervsliv har indgået 
partnerskaber med arrangørerne dvs. der bliver ikke tale om konventionelle sponsorater, men 
partnerskaber, hvor erhvervslivet indgår aktivt i forberedelserne og afviklingen af VM.  
 
Der er tale om et arrangement som sidste gang var i Danmark for 15 år siden, så det er ikke 
hverdagskost at tilegne sig værtskabet.  
 
 
Med venlig hilsen 
 
Mads Stendorf  
 
Projektkoordinator, VM i Skolehåndbold  
99604025 eller 22618201  
Mail: maste@ikast-brande.dk 
 
Vedlagt: Budget 
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